




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

OBSAHOBSAH

Obsah:
4 PROFIL SOUPEŘE
6 SOUPISKA - ZLÍN 
10 SOUPISKA - FCZB
16 ROZHOVOR
21 TRENÉR A TÝMU
22 FOTOGALERIE
25 OBLÍBENÁ 4
26 ZA POSTUPEM
30 HISTORIE
32 TABULKA
34 DOTAZNÍK
37 PARTNEŘI

4 Profil našeho 
dnešního sou-
peře. Statistiky 

a soupiska s fotogalerií 
hráčů.

16 Titulní rozho-
vor s Mila-
nem Pacan-

dou.

22 Fotogalerie 
z minulého 
ligového 

kola v Ďolíčku proti Bohe-
mians Praha.

25 4 oblíbení 
fotbalisté - 
dnes nám 

ty své prozradí Mohamed 
Tijani.

26 Nová 
rubrika - Za 
postupem.   

8. díl - Zápasy s Prostějo-
vem a Jihlavou.

34 Nejoblíbe-
nější kniha, 
klub a další 

otázky - odpovídá Jakub 
Šural.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

TRINITY ZLÍN
Stadion:  Letná
Kapacita stadionu:  5 898
Klubové barvy:  žlutá a modrá
Umístění v sezóně 2021/22:  11.
Trenér A-týmu:  Pavel Vrba
Kapitán týmu:  Václav Procházka

Druhým a posledním domácím soupeřem je v nad-
stavbě Zlín. Zlínský fotbalový klub datuje svůj vznik 
do roku 1919, nejvyšší soutěž se v Baťově městě hrá-
la od roku 1938 a dvakrát z toho bylo třetí místo. Po 
poválečném pádu se Zlín mezi elitou pohyboval spíše 
epizodně a usadil se zde zase až po rozpadu federace 
v letech 1993, 2002 a zatím definitivně v roce 2015.

V novodobé historii je nejvyšším umístěním šestá 
pozice z roku 2017, ve stejné sezóně Zlínští ovládli 
domácí pohár a zahráli si následně Evropskou ligu. 
Od té doby se ale Zlín na konci roku pohyboval v dol-
ní polovině tabulky a to platí i pro letošek. Mocným 
finišem se ale Ševci odpoutali z poslední příčky, což 
hodlají potvrdit i dnes v Brně, kde jim stačí remíza.

Zlín jde do duelu o baráž v lepším rozpoložení, zví-
tězil v Pardubicích a doma s Baníkem. Tým v zimě 
převzal zkušený trenér Pavel Vrba, který se opírá o 
zkušené hráče, jako jsou Procházka, Bartošák, Rako-
van či Kozák, nechybí ale ani mládí – Cedidla či objev 
jara Slončík. Nejlepším střelcem je aktuálně se čtyřmi 
góly zmíněný Libor Kozák.

V podzimním utkání se radovala po výhře 3:2 Zbro-
jovka, jarní duel skončil remízou 1:1. Celkově mají ve 
vzájemných duelech mírně navrch Ševci. Hned první 
bitvu v roce 1993 ovládla Zbrojovka, Zlín má ovšem 
aktuálně na kontě 11 výher, zatímco Brno 10. O po-
sledním ligovém duelu už byla řeč, zatím poslední do-

mácí duel skončil remízou 0:0. V dávné historii se pak 
se Zlínem utkávali i Žideničtí.

V kabině žlutomodrých najdeme dva hráče, kteří náš 
stadion velmi dobře znají – obránce Simerského a 
záložníka Reitera. Na testech tu v létě byl stoper Je-
řábek. Z našeho týmu prošel Zlínem zadák Matejov.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech

30 zápasů (10 – 9 – 11), skóre 42:36. Celkem 44 zá-
pasů (16 – 10 – 18), skóre 78:69

Nejlepší střelec vzájemných zápasů:

Jakub Řezníček (4 branky)

Prošli oběma kluby:

Róbert Matejov - Dominik Simerský, Rudolf Reiter

Poslední vzájemný zápas: 

4.3.2023, Zbrojovka – Zlín 1:1. Branky: Řezníček – 
Procházka.



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



11ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO





16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TRENÉR A - TÝMUTRENÉR A - TÝMU



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

RICHARD  DOSTÁLEKRICHARD  DOSTÁLEK

“Byl to napínavý zápas s příležitostmi na obou stra-
nách. Začátek byl z naší strany trochu unavený, pak 
jsme šli do vedení a na konci poločasu jsme měli vel-
kou šanci na 2:0. Tu jsme neproměnili, soupeř nám 
vyrovnal, řekl bych docela lacině. Pak jsme se prali 
o to, abychom zápas znovu převážili na naši stranu, 
příležitosti jsme měli, ale nepovedlo se. Faktem je, 
že bychom v neděli hráli pořád o všechno, i když by 
nám stačila remíza, zatímco teď musíme zvítězit. Je 
to možná lepší v tom, že nebudeme spekulovat nad 
remízou. Zkrátka hrajeme doma se soupeřem, který 
je ze stejné skupiny a má podobný počet bodů. Když 
zvítězíme, jsme v baráži, když ne, je po nadějích, karty 
jsou rozdané jasně. Každý zápas jsme pod podobným 
tlakem, ten balvan je v břiše celou dobu, nezmizel by, 
ani kdybychom dnes zvítězili. I když by to pro nás bylo 
samozřejmě lepší psychické povzbuzení. I přes něja-
ké klopýtání je ale v posledních zápasech vidět určitý 
vzestup, to nám dává důvod k optimismu. Pořád to 
máme ve svých rukách.“

4. kolo F:L-Sk. o záchranu, středa 24. 5. 2023, 19:00

AGC Aréna Na Stínadlech

 FK Teplice   1  (0)

 FC Zbrojovka Brno  1  (1)

Branky: 58. Fila – 17. Texl.
Rozhodčí: Starý - Vyhnanovský, Kotalík; Diváci: 3046.
Žluté karty: 15. Mucha, 81. Vachoušek.

Sestava FK Teplice:

Mucha – Chaloupek, Hora (55. Knapík), Mičević – 
Hybš, Trubač (C), Mareček (66. Jukl), Kučera, Radosta 
(55. Núr) – Gning (75. Vachoušek), Fila.

Trenér FK Teplice:

Zdenko Frťala

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Hrubý – Hlavica, Souček, Hrabina - Hladík, Texl (89. 
Nečas), Endl, Fousek (68. Ševčík), Falta - Alli, Řezní-
ček.



18ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

OBLÍBENÁ ČTYŘKAOBLÍBENÁ ČTYŘKA







22 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 28. května
28. května 1960 – narodil se Bohumil Augustin, někdejší hráč Zbrojovky z let 1978 až 1982. Působil také v Německu, ve 
sbírce trofejí má bronzovou medaili z roku 1979.
28. května 2007 – Zbrojovka zvítězila v Příbrami 1:0 a v posledním kole si tak zajistila pátou příčku. Jediný gól vsítil Luděk 
Zelenka.

Prošli oběma kluby
Marcel Cupák – brněnský rodák většinu kariéry spojil se Zbrojovkou (hlavně v éře Boby). V roce 1993 si ovšem „odskočil“ 
do Zlína, kde odehrál třináct duelů a vstřelil čtyři branky. Nastoupil i proti Brnu.
Petr Janečka – mistr ligy z roku 1978 byl jedním ze tří hráčů, kteří doplnili před nejúspěšnější sezónou Masopustův tým. A 
není sporu o tom, že stejně jako Dvořák s Kopencem byl i Janečka, který přišel právě ze Zlína (tehdy z Gottwaldova), důle-
žitým dílem mistrovské skládanky. Se třinácti góly byl druhým nejlepším střelcem mužstva, prostřílel se do reprezentace, 
a to až na světový šampionát v roce 1982. Do rodného města se pak na sklonku kariéry vrátil.
Petr Buchta – odchovanec Zbrojovky se v roce 2012 propracoval do prvního mužstva, kde vydržel až do roku 2016 a po-
dílel se tak na šesté příčce našeho týmu. Před angažmá ve Zlíně si vyzkoušel ještě Bohemku a Jihlavu. Aktuálně působí 
v Polsku.
Petr Maléř – rodák ze Vsetína okusil ve Zlíně druhou ligu a poprvé prokázal střelecké vlohy, trefil se šestkrát. To pak mno-
hokrát potvrdil i ve Zbrojovce, kde odehrál celkem 230 zápasů a okusil i atmosféru Poháru vítězů pohárů. V současnosti 
je asistentem v Líšni, předtím působil na stejné pozici ve Zbrojovce.
Edvard Lasota – do Brna přišel z Třince, ve dvou obdobích tu odehrál 37 zápasů. Přes řadu dalších působišť se pak dostal 
v roce 2002 do Zlína a během čtyř sezón naskočil do 82 utkání.
Róbert Matejov – ve Zlíně strávil dlouhých deset let, nejpodstatnější část kariéry. Získal zde i Český pohár. Od léta 2022 
je ve Zbrojovce, kde doposud naskočil do dvanácti duelů a jednou skóroval.

Památné zápasy
9. března 1941, SK Židenice – Zlín 8:3. Ve válečných letech se urodila nejvyšší výhra v dějinách vzájemných zápasů. 
Jediný brněnský hattrick v ní vstřelil legendární Čestmír Vycpálek.
21. listopadu 1993, Boby Brno – Zlín 3:0. Po téměř 50 letech se oba soupeři potkali v nejvyšší soutěži. Brňané zvítězili 
hladce 3:0, první gól v kariéře vstřelil Richard Dostálek. Trefil se i jeho pozdější asistent Petr Maléř a skóre uzavřel René 
Wagner. Zlín tehdy vedl „John“ Uličný a nastoupil i Marcel Cupák (viz výše).
24. května 2003, 1.FC Brno – Zlín 5:0. Kanonáda v předposledním kole. Po deseti minutách to bylo zásluhou Musila a 
Abraháma 2:0, další branky přidali Šustr, Živný a Pacanda.
5. března 2016, Zbrojovka – Zlín 2:0. Na utkání se křtila nová střecha nad západní tribunou. A diváky pod ní rozjásal 
povedeným přímákem Pavel Zavadil, druhým gólem pak po pauze navázal Alois Hyčka.

POHLED DO HISTORIE





24 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKATABULKA

         Z V R P S B

1         AC SPARTA PRAHA      34 23 9 2 76:32 78 

2         SK SLAVIA PRAHA      34 23 6 5 94:31 75

3         FC VIKTORIA PLZEŇ      34 17 7 10 59:38 58 

4         BOHEMIANS PRAHA 1905    34 15 7 12 56:57 52 

5         1. FC SLOVÁCKO       34 13 11 10 40:42 50 

6         SK SIGMA OLOMOUC     34 11 12 11 52:47 45 

         FC SLOVAN LIBEREC        2  4     4  2

         SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE     3  0       

         FK MLADÁ BOLESLAV       0  0 

         FC HRADEC KRÁLOVÉ       0  2     0  3

1         FC BANÍK OSTRAVA      34 11 9 14 51:46 42 

2         FK JABLONEC        34 10 10 14 49:61 40 

3         FK TEPLICE        34 10 9 15 43:67 39

4         FK PARDUBICE        34 10 4 20 34:61 34

5         FC TRINITY ZLÍN       34 7 12 15 43:60 33

6         FC ZBROJOVKA BRNO     34 8 8 18 41:64 32

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

5. KOLO FORTUNA:LIGY - FINÁLE

   27. 5. 2023 - sobota
16:00   Sparta Praha - Plzeň 
16:00   Slavia Praha - Slovácko 
16:00   Bohemians Praha - Olomouc  

 

     28. 5. 2023 - neděle
17:00   Jablonec - Teplice
17:00   Ostrava - Pardubice 
17:00   Zbrojovka Brno - Zlín







27ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘIPARTNEŘI



28 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘIPARTNEŘI




